
k Aduana Nacional 

AíJPPfcch 
cc. archivo 

Fernan 

NB/IS0 

	 Aduana Nacional 
9001 

GERENCIA NACIONAL JURÍDICA 

CIRCULAR No. 239/2019 
La Paz, 25 de octubre de 2019 

REF.: DECRETO SUPREMO N° 4063 DE 23/10/2019, QUE 
AUTORIZA LA EXENCIÓN DEL PAGO TOTAL DE 
LOS ^ TRIBUTOS DE IMPORTACIÓN A LA 
DONACIÓN DE, MERCANCÍAS A FAVOR DEL 
MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, MINISTERIO 
DE MINERÍA Y METALURGIA, GOBIERNO 
AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DE SANTA 
CRUZ Y A LA UNIVERSIDAD MAYOR DE SAN 
ANDRÉS. 

Para su conocimiento y difusión, se remite el Decreto Supremo N° 4063 de 23/10/2019, 
que autoriza la exención del pago total de los tributos de importación a la donación de 
mercancías a favor del Ministerio de la Presidencia, Ministerio de Minería y Metalurgia, 
Gobierno Autónomo Departamental de Santa Cruz y a la Universidad Mayor de San 
Andrés. 



GACETA OFICIAL 
DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA 

Articulo Primero de la Ley dei 17 de diciembre de 1956 
"Encomiéndase a la Secretoria General de la Presidencia de le República la publicación de la GACETA OFICIAL, destinada a 
registrar las leyes, decretos y resoluciones supremas que promulgue el Poder Ejecutivo de la Nación, 
Articulo Segundo del Decreto Supremo NO 05642 de 21 de noviembre de 1960, 
"Los materiales publicados en Gaceta, tendrán validez de cite oficial, para todos los efectos legales y especialmente para el 
cómputo de términos judiciales y administrativos, 

Contenido: 	
1 tNDIcE CRONOLÓGICO 	DEPÓSITO LEGAL LP. 4-3-605-89-G 

DECRETOS 1 DECRETOS 
4061 	 4061 22 DE OCTUBRE DE 2019 Designa MINISTRO INTERINO DE RELACIO- 
4062 	 NES EXTERIORES, al ciudadano Juan Ramón Quintana Taborga, Ministro 
4063 	 de la Presidencia, mientras dure la ausencia del titular. 
4064 

4065 	 4062 23 DE OCTUBRE DE 2019 	Modifica el Decreto Supremo N° 1561, de 17 
de abril de 2013, modificado por Decretos Supremos N° 2016, de 28 de mayo 
de 2014, N° 2336, de 22 de abril de 2015, N° 2764, de 14 de mayo de 2016, 
N° 2857, de 2 de agosto de 2016, N° 3145, de 12 de abril de 2017, N° 3555, 
de 9 de mayo de 2018 y N° 4032, de 4 de septiembre de 2019. 

• 4063 23 DE OCTUBRE DE 2019 Autoriza la exención del pago total de los tribu-
tos de importación a la donación de mercancías a favor del Ministerio de la 
Presidencia, Ministerio de Minería y Metalurgia, Gobierno Autónomo Departa-
mental de Santa Cruz y a la Universidad Mayor de San Andrés. 

4064 23 DE OCTUBRE DE 2019 	Amplía el plazo establecido en el Parágrafo 1 
de la Disposición Transitoria Segunda del Decreto Supremo N° 3766, de 2 de 
enero de 2019, por un periodo adicional de ciento ochenta (180) días calen-
dario. 

4065 23 DE OCTUBRE DE 2019 Designa MINISTRO INTERINO DE JUSTICIA 
y TRANSPARENCIA INSTITUCIONAL, al ciudadano Roberto Iván Aguilar 
Gómez, Ministro de Educación, mientras dure la ausencia del titular. 

a 



DWRETO SUPREMO N° 4063 
EVO MORALES AYMA 

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA 

CONSIDERANDO: 

Que el numeral 1 del Parágrafo 1 del Artículo 6 de la Ley N° 2492, de 2 de agosto 
de 2003, Código Tributario Boliviano, determina que sólo la Ley puede crear, modificar y 
suprimir tributos, definir el hecho generador de la obligación tributaria; fijar la base 
imponible y alícuota o el límite máximo y mínimo de la misma; y designar al sujeto pasivo. 

Que el numeral 3 del Parágrafo 1 del Artículo 6 de la Ley N° 2492, establece que 
sólo la Ley puede otorgar y suprimir exenciones, reducciones o beneficios. 

Que el Parágrafo 1 del Artículo 4 de la Ley N° 617, de 17 de diciembre de 2014, 
Tratamiento Tributario Aplicable a los Convenios, Acuerdos y Otros Instrumentos Jurídicos 
Internacionales suscritos por el Estado Plurinacional de Bolivia, dispone que las mercancías 
donadas a entidades públicas directamente desde el exterior o aquellas importadas con 
recursos provenientes de cooperación financiera no reembolsable o de donación, estarán 
exentas del pago total de los tributos aduaneros de importación. 

Que los Parágrafos II y III del Artículo 4 de la Ley N° 617, establecen que las 
mercancías señaladas en el Parágrafo 1 del citado Artículo, podrán ser transferidas a título 
gratuito, con la exención total del pago de tributos aduaneros de importación y del impuesto 
a las transacciones, a los destinatarios finales de proyectos y/o programas, entidades 
públicas, entidades territoriales, descentralizadas o autónomas; organizaciones económico 
productivas, organizaciones indígenas, campesinas y movimientos sociales, sin fines de 
lucro; Para el cumplimiento de los Parágrafos 1 y II del mencionado Artículo, las exenciones 
y las transferencias se autorizarán mediante Decreto Supremo. 

Que el Parágrafo 1 del Artículo 4 del Decreto Supremo N° 2308, de 25 de marzo de 
2015, que reglamenta la Ley N° 617, determina que la autorización de exención del pago de 
tributos aduaneros a las mercancías donadas en especie, y aquellas adquiridas en el 
extranjero con recursos provenientes de donación o cooperación no reembolsable, se 
realizará a través de un Decreto Supremo mensual en el que se consolidarán las solicitudes 
de exención que sean presentadas por las entidades públicas ejecutoras o beneficiarias de las 
donaciones hasta el día quince (15) de cada mes. Excepcionalmente, se podrá emitir más de 
un Decreto Supremo, cuando la exención tributaria tenga carácter de urgencia y requiera 
atención inmediata. 

Que los Ministerios de la Presidencia, de Minería y Metalurgia, de Salud y de 
Educación, presentaron solicitudes de exención tributaria de importación a la donación de 
mobiliario, insumos y suministros médicos; volquetas, repuestos; partes de equipos médicos 
oftalmológicos; espectrómetro portable y dispositivo de almacenamiento de datos; 
cumpliendo con la presentación de los requisitos técnico - legales establecidos en la 

PA 



normativa vigente. Por lo que es necesario emitir un Decreto Supremo, que autorice la 
exención del pago totalde tributos de importación de las donaciones mencionadas. 

EN CONSEJO DE MINISTROS, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1.- (OBJETO). El presente Decreto Supremo tiene por objeto 
autorizar la exención del pago total de los tributos de importación a la donación de 
mercancías a favor del Ministerio de la Presidencia, Ministerio de Minería y Metalurgia, 
Gobierno Autónomo Departamental de Santa Cruz y a la Universidad Mayor de San Andrés. 

ARTÍCULO 2.- (AUTORIZACIÓN DE EXENCIÓN A FAVOR DEL 
.MINISTERIO DELAPRESIDENCIA). 	 . 

Se autoriza la exención del pago total de tributos de importación de un (1) envío de 
mobiliario, insumos y suministros médicos, donación realizada por la Organización 
Global Links, con Parte de Recepción N° 201 2019 233915 - SLN213096, a favor 
del Ministerio de la Presidencia. 

II. 	La donación será destinada a entidades públicas, entidades territoriales, 
descentralizadas o autónomas; organizaciones económico productivas, 
organizaciones indígenas, campesinas y movimientos sociales, sin fines de lucro, 
quedando estas exentas del pago de tributos de importación y de los impuestos por 
transferencia. 

ARTÍCULO 3.- (AUTORIZACIÓN DE EXENCIÓN AL MINISTERIO DE 
MINERÍA Y METALURGIA). 

Se autoriza la exención del pago total de tributos de importación de doscientas 
(200) volquetas y repuestos, donación realizada por la República Popular de China 
a favor del Ministerio de Minería y Metalurgia de acuerdo a Anexo que forma parte 
del presente Decreto Supremo. 

II. 	La donación será destinada a entidades públicas, entidades territoriales, 
descentralizadas o autónomas; organizaciones económico productivas, 
organizaciones indígenas y campesinas, sin fines de lucro, quedando estas exentas 
del pago de tributos de importación y de los impuestos por transferencia. 

ARTÍCULO 4.- (GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DE SANTA 
CRUZ). Se autoriza la exención del pago total de tributos de importación de un (1) envío de 
partes de equipos médicos oftalmológicos, donación realizada por el Dr. Francisco Javier. 
Pescador Roca de Togores, con parte de recepción N° 711 2017 76353 - 745-20135894, a 
favor del Gobierno Autónomo Departamental de Santa Cruz. 

8 



ARTÍCULO 5.- (UNIVERSIDAD MAYOR DE SAN ANDRÉS). Se autoriza las 
siguientes exenciones del pago total de tributos de importación a favor de la Universidad 
Mayor de San Andrés: 

a) Exención del Pago Total de los Tributos de Importación de un (1) 
Espectrómetro Portable, donación realizada por el Organismo Internacional 
de Energía Atómica - OJEA, con Parte de Recepción N° 211 2019 173329 - 
FRA-64935321, a favor de la Universidad Mayor de San Andrés; 

b) Exención del Pago Total de los Tributos de Importación de un (1) dispositivo 
de almacenamiento de datos que contiene software analizador de imágenes 
Comet Assay IV, para el proyecto "Toxicología Ambiental", con Parte de 
Recepción N° 211 2019 205280 - Z2X107170499578531, adquirido con 
recursos de donación de la Agencia Sueca de Cooperación para el Desarrollo 
Internacional - ASDI, a favor de la Universidad Mayor de San Andrés. 

Los señores Ministros de Estado en sus respectivos Despachos, quedan encargados 
de la ejecución y cumplimiento del presente Decreto Supremo. 

Es dado en la Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los veintitrés días 
del mes de octubre del año dos mil diecinueve. 

FDO. EVO MORALES AYMA, Diego Pary Rodríguez, Juan Ramón Quintana 
Taborga, Carlos Gustavo Romero Bonifaz, Javier Eduardo Zavaleta López, Mariana Prado 
Noya, Luis Alberto Arce Catacora, Luis Alberto Sánchez Fernández, Rafael Alarcón 
Orihuela, Nélida Sifuentes Cueto, Oscar Coca Antezana, Félix Cesar Navarro Miranda, 
Héctor Enrique Arce Zaconeta, Milton Gómez Maman¡, Lilly Gabriela Montaño Viaña, 
Carlos Rene Ortuño Yañez, Roberto Iván Aguilar Gómez, Cesar Hugo Cocarico Yana, 
Wilma Alanoca Maman¡, José Manuel Canelas Jaime, Tito Rolando Montaño Rivera. 

9 



ANEXO D.S. N° 4063 
\OLQUETAS MARCA HONGYAN 

No. DE CHASIS PARTE DE RECEPCIÓN 	- 
LZFF25R4X001 9090 201-2019-268778- HDGLCNCL0296373 

2 LZFF25R43001 9092 201-2019-269117- HDGLCNCL0296373 

3 LZFF25R47001 9094 201-2019-268773- HDGLCNCL0296373 

4 LZFF25R40001 9096 201-2019-268872- HDGLCNCL0296373 

5 LZFF25R42001 9097 201-2019-269128- HDGLCNCL0296373 

6 LZFF25R49001 9100 201-2019-269751-  HDGLCNCL0296373 

7 LZFF25R44001 9103 201-2019-268849- HDGLCNCL0296373 

8 LZFF25R48001 91.05 '201-2019Q69131-  HDGLCNCL0296373 

9 LZFF25R4X001 9106 201-2019-269615- HDGLCNCL0296373 

10 LZFF25R43001 9108 201-2019-268784- HDGLCNCL0296373 

11 LZFF25R41 KDO1 9110 201-2019-268870- HDGLCNCL0296373 

12 LZFF25R45001 9112 201-2019-268803- HDGLCNCL0296373 

13 LZFF25R40001 9115 201-2019-268722- HDGLCNCL0296373 

14 LZFF25R44001 9117 201-2019-268832- HDGLCNCL0296373 

15 LZFF25R48KD01 9119 201-2019-269133- HDGLCNCL0296373 

16 LZFF25R46001 9121 201-2019-269609- HDGLCNCL0296373 

17 LZFF25R4X001 9123 201-2019-268829- HDGLCNCL0296373 

18 LZFF25R43001 9125 201-2019-268759- HDGLCNCL0296373 

19 LZFF25R47001 9127 201-2019-268737- HDGLCNCL0296373 

20 LZFF25R40001 9129 201-2019-268717- HDGLCNCL0296373 

21 LZFF25R49KD01 9131 201-2019-268794- HDGLCNCL0296373 

22 LZFF25R42001 9133 201-2019-268897- HDGLCNCL0296373 

23 LZFF25R46001 9135 201-2019-268808- HDGLCNCL0296373 

24 LZFF25R48KD01 9136 201-2019-269120- HDGLCNCL0296373 

25 LZFF25R431(D01 9139 201-2019-272448- HDGLCNCL0296373 

26 LZFF25R41KD0191471 201-2019-268873- HDGLCNCL0296373 

27 LZFF25R45KD01 9143 201-2019-268813- HDGLCNCL0296373 

28 LZFF25R49001 9145 201-2019-268843- HDGLCNCL0296373 

29 LZFF25R42001 9147 201-2019-268837- HDGLCNCL0296373 

30 LZFF25R46001 9149 201-2019-269139- HDGLCNCL0296373 

31 LZFF25R44001 9151 201-2019-268767- HDGLCNCL0296373 

32 LZFF25R48001 9153 201-2019-268835- HDGLCNCL0296373 

33 LZFF25R41 KDO1 9155 201-2019-268840- HDGLCNCL0296373 

34 LZFF25R450019157 201-2019-269142- HDGLCNCL0296373 

35 LZFF25R49KD0 19159 201-2019-269136- HDGLCNCL0296373 

36 LZFF25R47001 9161 201-2019-268827- HDGLCNCL0296373 

37 LZFF25R40001 9163 201-2019-269126- HDGLCNCL0296373 

38 LZFF25R440019165 201-2019-268816- HDGLCNCL0296373 

y 



N° No DE4ÇHASIS 
7,1 

PARTE DE RECEPC1ON 

39 LZFF25R48KDO1 9167 201-2019-270479- HDGLCNCL0296373 

40 LZFF25R41 KDO1 9169 201-2019-269112- HDGLCNCL0296373 

41 LZFF25R48KDOI 9170 201-2019-2691 22 HDGLCNCLO296373 

42 LZFF25R4XKD01 9171 201-2019-268802- HDGLCNCL0296373 

43 LZFF25R41 KDO1 9172 201-2019-268834- HDGLCNCL0296373 

44 LZFF25R43001 9173 201-2019-268876- HDGLCNCL0296373 

45 LZFF25R45KD01 9174 201-2019-272752- HDGLCNCL0296373 

46 LZFF25R47001 9175 201-2019-268844- HDGLCNCL0296373 

47 LZFF25R49001 9176 201-2019-269105- HDGLCNCL0296373 

48 LZFF25R40001 9177 201-2019-268744- HDGLCNCL0296373 

49 LZFF25R42001 9178 201-2019-268796- HDGLCNCL0296373 

50 LZFF25R44001 9179 201-2019-268791-  HDGLCNCL0296373 

51 LZFF25R42001 9181 201-2019-269135- HDGLCNCL0296373 

52 LZFF25R46001 9183 201-2019-268879- HDGLCNCL0296373 

53 LZFF25R4XKD01 9185 201-2019-268880- HDGLCNCL0296373 

54 LZFF25R43KDO1 9187 201-2019-268799- HDGLCNCL0296373 

55 LZFF25R47KD01 9189 201-2019-268728- HDGLCNCL0296373 

56 LZFF25R45KD01 9191 201-2019-268864- HDGLCNCL0296373 

57 LZFF25R49001 9193 201-2019-268852- HDGLCNCL0296373 

58 LZFF25R40001 9194 201-2019-269613- HDGLCNCL0296373 

59 LZFF25R42001 9195 201-2019-269607- HDGLCNCL0296373 

60 LZFF25R46001 9197 201-2019-272441-  HDGLCNCL0296373 

61 LZFF25R48001 9198 201-2019-270831-  HDGLCNCL0296373 

62 LZFF25R420019200 201-2019-269642- HDGLCNCL0296373 

63 LZFF25R48001 9203 201-2019-269638- HDGLCNCL0296373 

64 LZFF25R41 KDO1 9205 201-2019-270545- HDGLCNCL0296373 

65 LZFF25R47001 9208 201-2019-269744- HDGLCNCL0296373 

66 LZFF25R49001 9209 201-2019-269750- HDGLCNCL0296373 

67 LZFF25R45001 9210 201-2019-269605- HDGLCNCL0296373 

68 LZFF25R47KDO1 9211 201-2019-269586- HDGLCNCL0296373 

69 - 	LZFF25R49001 9212 201-2019-269585- HDGLCNCL0296373 

70 LZFF25R40001 9213 201-2019-270518-HDGLCNCL0296373 

71 LZFF25R42001 9214 201-2019-270509-HDGLCNCL0296373 

72 LZFF25R44001 9215 201-2019-269603-HDGLCNCL0296373 

73 LZFF25R46001 9216 201-2019-269645-HDGLCNCL0296373 

74 LZFF25R40001 9227 201-2019-270493-HDGLCNCL0296373 

75 LZFF25R42KDO1 9231 201-2019-269564-HDGLCNCLO296373 

76 LZFF25R4XKD01 9235 201-2019-270451-  HDGLCNCL0296373 

77 LZFF25R43001 9237 201-2019-270536-HDGLCNCL0296373 

78 LZFF25R47001 9239 201-2019-269574-HDGLCNCL0296373 



DE CHASIS 	- PARTE DE RECEPCION 

79 LZFF25R49001 9243 201-2019-269635- HDGLCNCL0296373 

80 LZFF25R42001 9245 201-2019-270470- HDGLCNCL0296373 

81 LZFF25R460019247 201-2019-270528- HDGLCNCL0296373 

82 LZFF25R4XKD01 9249 201-2019-269621.-  HDGLCNCL0296373 

83 LZFF25R48KD01 9251 201-2019-270457- HDGLCNCL0296373 

84 LZFF25R41 KDO1 9253 201-2019-269598- HDGLCNCL0296373 

85 LZFF25R45001 9255 201-2019-269568- HDGLCNCL0296373 

86 LZFF25R49001 9257 201-2019-269577- HDGLCNCL0296373 

87 LZFF25R42001 9259 201-2019-269571- HDGLCNCL0296373 

88 LZFF25R40KDO1 9261 201-2019-269753- HDGLCNCL0296373 

89 LZFF25R42001 9262 201-2019-269600- HDGLCNCL0296373 

90 LZFF25R48001 9265 201-2019-269576- HDGLCNCL0296373 

91 LZFF25R4 1 KDO1 9267 201-2019-269582- HDGLCNCL0296373 

92 LZFF25R45001 9269 201-2019-269584- HDGLCNCL0296373 

93 LZFF25R43001 9433 201-2019-269617- HDGLCNCL0296373 

94 LZFF25R49001 9436 201-2019-269575- HDGLCNCL0296373 

95 LZFF25R42001 9438 HDGLCNCL0296373 __201-2019-272741-  

96 LZFF25R40001 9440 201-2019-270424- HDGLCNCL0296373 

97 LZFF25R460019443 201-2019-2697,49- HDGLCNCL0296373 

98 LZFF25R4XKD01 9445 201-2019-269624- HDGLCNCL0296373 

99 LZFF25R43001 9447 201-2019-269597- HDGLCNCL0296373 

100 LZFF25R47KDO1 9449 201-2019-269651-  HDGLCNCL0296373 

101 LZFF31T68KD01 7192 201-2019-277790- HDGLCNCL0296373 

102 LZFF3 1 T6XKDO1 7193 201-2019-276846- HDGLCNCL0296373 

103 LZFF3I T66KDOI 7322 201-2019-276759- HDGLCNCL0296373 

104 LZFF3 1 T6OKDO1 7364 201-2019-277793- HDGLCNCL0296373 

105 LZFF3 1 T62KD01 7365 201-2019-276748- HDGLCNCL0296373 

106 LZFF3 1 T64KDO1 7366 201-2019-276685- HDGLCNCL0296373 

107 LZFF3 1 T66KDO 17367 201-2019-277932- HDGLCNCL0296373 

108 LZFF3I T68KDO1 7368 201-2019-279034- HDGLCNCL0296373 

109 LZFF31 T6XKDOI 7369 201-2019-277855- HDGLCNCLO296373 

110 LZFF31 T66KDOI 7370 201-2019-277886- .HDGLCNCL0296373 

111 LZFF31 T68KDO1 7371 201-2019-276861-  HDGLCNCL0296373 

112 LZFF31T6XKD01 7372 201-2019-281419- HDGLCNCL0296373 

113 LZFF3 1 T61 KDO1 7373 201-2019-277867- HDGLCNCLO296373 

114 LZFF31T65KDO1 7389 201-2019-276928- HDGLCNCL0296373 

115 LZFF31T61KDO17390 201-2019-281433- HDGLCNCL0296373 

116 LZFF3 1 T63KDO1 7391 201-2019-279064- HDGLCNCL0296373 

117 

118 

LZFF3 1 T65KDO1 7392 

LZFF31 T67KDO1 7393 

201-2019-276824- HDGLCNCL0296373 

201-2019-277871-  HDGLCNCL0296373 

Eli 

12 



NO No. DE CHASIS PARTE DE RECEPCIÓN 

119 LZFF31 T69KDO1 7394 201-2019-277851-  HDGLCNCL0296373 

120 LZFF31 T60KD017395 201-2019-279087- HDGLCNCL0296373 

121 LZFF31 T62KDOI 7396 201-2019-287292- HDGLCNCL0296373 

122 LZFF31T6 1 KDOI 7440 201-2019-277875- HDGLCNCL0296373 

123 LZFF31 T63KDO1 7441 201-2019-276853- HDGLCNCL0296373 

124 LZFF3lT65KD017442 201-2019-276821-  HDGLCNCL0296373 

125 LZFF31 T67KDO1 7443 201-2019-276763- HDGLCNCL0296373 

126 LZFF31 T69KDO1 7444 201-2019-276816- HDGLCNCL0296373 

127 LZFF31T60KD017445 201-2019-276776- HDGLCNCL0296373 

128 LZFF31 T62KDO1 7446 201-2019-276998- HDGLCNCL0296373 

129 LZFF31 T64KDO1 7447 201-2019-276934- HDGLCNCL0296373 

130 LZFF31 T66KDO1 7448 201-2019-277906- HbGLCNCL0296373 

131 LZFF31 T68KDO1 7449 201-2019-276893- HDGLCNCL0296373 

132 LZFF31 T6XKDO1 7467 201-2019-276772- HDGLCNCL0296373 

133 LZFF31 T6 1 KDO1 7468 201-2019-276796- HDGLCNCL0296373 

134 LZFF31 T63KDO1 7469 201-2019-276737- HDGLCNCL0296373 

135 LZFF3I T6XKDO1 7470 201-2019-276785- HDGLCNCL0296373 

136 LZFF31 T61 KDO1 7471 201-2019-277903- HDGLCNCL0296373 

137 LZFF31 T63KDO1 7472 201-2019-277930- HDGLCNCL0296373 

138 LZFF31 T65KDOI 7473 201-2019-276802- HDGLCNCL0296373 

139 LZFF3 1 T67KDO1 7474 201-2019-284814- HDGLCNCL0296373 

140 LZFF31 T69KDO1 7475 201-2019-277873- HDGLCNCL0296373 

141 LZFF31 T6OKDO1 7476 201-2019-277900- HDGLCNCL0296373 

142 LZFF31 T61 KD017485 201-2019-276809- HDGLCNCL0296373 

143 LZFF31 T63KDO1 7486 201-2019-277907- HDGLCNCL0296373 

144 LZFF31 T65KDO1 7487 201-2019-281663- HDGLCNCL0296373 

145 LZFF31 T67KDO1 7488 201-2019-277940- HDGLCNCL0296373 

146 LZFF31 T69KDOI 7489 201-2019-279093- HDGLCNCL0296373 

147 LZFF31 T65KDO1 7490 201-2019-277943- HDGLCNCL0296373 

148 LZFF31 T67KDO1 7491 201-2019-279027- HDGLCNCL0296373 

149 LZFF31 T69KDO 17492 201-2019-276996- HDGLCNCL0296373 

150 LZFF31 T6OKDO1 7493 - 	201-2019-276916- HDGLCNCL0296373 
151 LZFF31 T69KDO1 7735 201-2019-277927- H DGLCNCLO296373 

152 LZFF31 T6OKDO1 7736 201-2019-279046- HDGLCNCL0296373 

153 LZFF31T62KD01 7737 201-2019-276921-  HDGLCNCL0296373 

154 LZFF31 T64KDOI 7738 201-2019-279070- HDGLCNCL0296373 

155 LZF31T66KD017739 201-2019-276766- HDGLCNCL0296373 

156 LZFF31 T64KDO1 7741 201-2019-276793- HDGLCNCL0296373 

157 LZFF31 T68KDO1 7743 201-2019-279899- HDGLCNCL0296373 

158 LZFF31 T61 KDO1 7745 201-2019-276889- HDGLCNCL0296373 

3 



No No. DE CHASIS PARTE DE RECEPCIÓN 

159 LZFF31 T65KDO1 7747 201-2019-279052- HDGLCNCL0296373 

160 LZFF31 T69KDO1 7749 201-2019-279097,  HDGLCNCL0296373 

161 LZFF31 T67KD01 7751 201-2019-279135- HDGLCNCL0296373 

162 LZFF31T60KD01 7753 201-2019-279125- HDGLCNCL0296373 

163 LZFF31T64KD01 7755 201-2019-276956- HDGLCNCL0296373 

164 LZFF31 T68KDO1 7757 201-2019-276720- HDGLCNCL0296373 

165 LZFF31 T61 KDO1 7759 201-2019-279118- HDGLCNCL0296373 

166 LZFF31 T6XKDO1 7761 201-2019-276989- HDGLCNCL0296373 

167 LZFF31 T63KDO1 7763 201-2019-279109- HDGLCNCL0296373 

168 LZFF31 T67KDO1 7765 201-2019-279114- HDGLCNCL0296373 

169 LZFF31 T6OKDO1 7767 201-2019-276993- HDGLCNCL0296373 

170 LZFF31T64KD017769 201-2019-279103- HDGLCNCL0296373 

171 LZFF31T62KD017771 201-2019-279910- HDGLCNCL0296373 

172 LZFF31T66KD017773 	- 201-2019-279083- HDGLCNCL0296373 

173 LZFF31 T6XKDO1 7775 201-2019-279043- HDGLCNCL0296373 

174 LZFF31 T63KDO1 7777 201-2019-279079- HDGLCNCL0296373 

175 LZFF31T67KD01 7779 201-2019-276909- HDGLCNCL0296373 

176 LZFF31 T65KDO1 7781 201-2019-276950- HDGLCNCL0296373 

177 LZFF31 T61 KDO1 7793 201-2019-276899- HDGLCNCL0296373 

178 LZFF31 T65KDO1 7795 201-2019-277888- HDGLCNCL0296373 

179 LZFF31 T67KDO1 7796 201-2019-277785- HDGLCNCL0296373 

180 LZFF31 T69KD01 7797 201-2019-279085- HDGLCNCL0296373 

181 LZFF31 T6OKDO1 7798 201-2019-277783- HDGLCNCL0296373 

182 LZFF3 1 T62KDO1 7799 201-2019-277005- HDGLCNCL0296373 

183 LZFF31 T65KD01 7800 201-2019-277734- HDGLCNCL0296373 

184 LZFF31 T67KDO1 7801 201-2019-276937- HDGLCNCL0296373 

185 LZFF31 T69KDO1 7802 201-2019-279921-  HDGLCNCL0296373 

186 LZFF31 T6OKDOI 7803 201-2019-276961-  HDGLCNCL0296373 

187 LZFF31 T63KDO1 8671 201-2019-276903- HDGLCNCL0296373 

188 LZFF31 T65KDO1 8672 201-2019-279030- HDGLCNCL0296373 

189 LZFF31 T67KDO1 8673 201-2019-281427- HDGLCNCL0296373 

190 LZFF31 T69KDO1 8674 -- 201-2019-276973- HDGLCNCL0296373 

191 LZFF31 T6OKDO1 8675 201-2019-279063- HDGLCNCL0296373 

192 LZFF31 T62KDO1 8676 201-2019-279077- HDGLCNCL0296373 

193 LZFF31 T64KDO1 8677 201-2019-276968- HDGLCNCL0296373 

194 LZFF31 T66KDO1 8678 201-2019-277740- HDGLCNCL0296373 

195 LZFF31T68KD018679 201-2019-276944- HDGLCNCL0296373 

196 LZFF31 TS4KDO1 8680 201-2019-277923- HDGLCNCL0296373 

197 LZFF31T66KD01 8681 201-2019-277010- HDGLCNCL0296373 

198 LZFF31 T6XKDO1 8683 201-2019-279060- HDGLCNCL0296373 

4 



No No. DE CHASIS PARTE DE RECEPCIÓN 

199 LZFF31 T63KDO 18685 201-2019-277917- HDGLCNCL0296373 

200 LZFF31 T67KDO1 8687 201-2019-277787- HDGLCNCL0296373 

REPUESTOS PARA VOLQUETAS 
- 	PARTE DE RECEPCION 

201-2019-284725- HDGLCNCL0296373 

201-2019-284160, HDGLCNCL0296373 

201-2019-284248- HDGLCNtL0296373 

201-2019-284731-  HDGLCNCL0296373 

201-2019-284165- HDGLCÑCL0296373 

201-2019-284748- HDGLCNCL0296373 

15 



FLI 

VISITE NUESTRA 
PAGINA WEB 

wwwgacetaoficialdebolivia.gob.bo  

/ 

3E 

Er21 

ci 

Impreso en Talleres de la 
Gaceta Oficial de Bolivia 

Dirección: 
Calle Mercado N° .I 121 

Edificio Guerrero—Planta Baja 
Teléfonos: 

2147935-2147937 


